ДОГОВОР /виза
ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

г. Мытищи                                                                                                    «_____»____________ 20_____ г.

ООО «ТК «Базис Тур» в лице генерального директора Савельевой Елены Вячеславовны, действующего на основании Устава , далее именуемое «ИСПОЛНИТЕЛЬ», с одной стороны, и

___________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК»  заключили Настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.    По Настоящему Договору Исполнитель обязуется оказать  услуги (оформление документов для подачи в визовый центр ), далее именуемые “Мероприятием”, за обусловленную Договором плату.

1.2.    Заказчик обязуется создать условия, необходимые для успешного выполнения Исполнителем обязанностей по Договору, и оплатить оказанные услуги в определенный Договором срок.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель предоставляет Заказчику счет,  а также по запросу Заказчика дополнительную информацию об оказываемых услугах.

2.2. После ознакомления со счетом  от  Исполнителя, а также (в соответствующих случаях) с дополнительной информацией об оказываемых услугах , Стороны подписывают Настоящий Договор.

2.3. Перечень согласованных услуг и их стоимость указывается в Приложении №1 к настоящему Договору, которое после подписания являются неотъемлемой его частью.

2.4. Приложение к Настоящему Договору должно быть подписано Сторонами в 1-дневный срок от даты подписания настоящего Договора.

2.5. Исполнитель вправе для оказания услуги привлекать третьих лиц, оставаясь ответственным за их действия, как за свои собственные.

3. Ответственность сторон
3.1. Ответственность Исполнителя.

3.1.1. В случае невыполнения Исполнителем конкретной услуги, указанной в Приложении №1 к Настоящему Договору, исполнитель обязан вернуть 100% стоимости данной услуги, если она была оплачена.

3.1.2. В случае оказания конкретной услуги, указанной в Приложении к Настоящему Договору, ненадлежащего качества, Исполнитель обязан выплатить штраф, в размере 10% стоимости данной услуги.

3.1.3. В случаях указанных в п.п.3.1.1. и 3.1.2., денежная компенсация морального вреда производится по соглашению Сторон или на основании судебного решения.

3.2. Ответственность Заказчика.

3.2.1. При отказе Заказчика от оплаченной услуги, менее чем за 14 (четырнадцать) календарных дней  до наступления срока оказания услуги, Исполнитель удерживает 30 %, менее чем за 10 (десять) календарных дней – 50 %, менее чем за 6 (шесть) календарных дней - 100 %, от полной стоимости услуги.

3.2.2. При отказе Заказчика от оплаченной услуги более чем за 14 (четырнадцать) дней до наступления срока оказания услуги, Исполнитель удерживает 10% от полной стоимости данной услуги.

3.3. При надлежащем выполнении Исполнителем или его представителями услуги, Заказчик или его представитель подписывают Приложение №1-«Акт» к данному договору о возмездном оказании услуг, находящийся у Исполнителя, именуемый в дальнейшем «Акт».

3.4. В «Акте» Исполнитель или его представитель указывают фактически оказанные услуги, а также указывают дополнительное время оказания услуги, если оно имело место.

4. Порядок расчетов
4.1. Оплата по Настоящему Договору производится путем 100 % предоплаты, вносимой Заказчиком не позднее 1(одного) календарных дней с момента выставления счета.

5. Прочие условия
5.1. Своевременное информирование Заказчиком Исполнителя об изменениях при оказании услуги.
5.2. Претензии Заказчика по качеству и количеству услуг принимаются Исполнителем в письменном виде не позднее 5 (пяти) календарных дней с момента оказания услуги. Исполнитель обязуется рассмотреть претензию в течение 7 (семи) календарных дней и дать ответ Заказчику в письменном виде.

5.3. Все материалы, использованные при выполнении услуги, остаются в собственности Заказчика.

5.4. Все изменения в Настоящий Договор и Приложения допускаются только с письменного согласия обеих сторон, после чего все устные договоренности теряют силу.

5.5. Стороны освобождаются от ответственности по Настоящему Договору в случае наступления форс-мажорных обстоятельств, если они препятствовали исполнению ими своих обязательств.

5.6. Все споры и разногласия, вытекающие из Настоящего Договора, стороны решают в соответствии с законодательством РФ.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и утрачивает ее после выполнения Сторонами своих обязательств.

6.2. Исполнитель НЕ НЕСЕТ ответственности за задержку выхода визы, за сроки действия визы, а также за все действия Консула, выдавшего визу.
7. Реквизиты сторон

                   ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                   ЗАКАЗЧИК:

	ООО «ТК «Базис Тур»

ИНН/КПП 5029138498/502901001
ОГРН 1105029006708
ОКПО/ ОКАТО  66127452/46234501000
Юр.адрес 141021, Московская область, г.Мытищи, ул.Сукромка ,стр.7, офис 201А

Факт.адрес 141021, Московская область, г.Мытищи, ул.Сукромка ,стр.7, ТЦ «БРИЗ», офис 201А

р/с.40702 810 0 270000 12653  в ООО «ОПМ-Банк»

к/с 30101810800000000378

в Отделении №4 Московского ГТУ Банка России,

БИК 044579378

тел.(факс) +7(495) 668-21-39

E-mail: Elena@bazistour.ru ; bazistur@mail.ru
Генеральный директор:

__________________________(Савельева Е.В)

М.П.
	______________________________________
Паспорт ______________№________________________________

выдан __________________________________________________

________________________________________________________

Адрес: __________________________________________________

________________________________________________________

Тел : ___________________________________________________

___________________/_____________________________________/

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 - «АКТ»

от   «______»_____________________2013г.

к  ДОГОВОРУ / ВИЗА

ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
	п/п
	Наименование услуги
	Кол-во (ед)
	Цена (рубл.)
	Сумма

	1
	Виза ШЕНГЕН -

	Итого:

Всего услуг на сумму ________________ рублей   00 копеек

_____________________________________________ рублей 00 копеек)
                   ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                   ЗАКАЗЧИК:

	ООО «ТК «Базис Тур»

ИНН/КПП 5029138498/502901001
ОГРН 1105029006708
ОКПО/ ОКАТО  66127452/46234501000
Юр.адрес 141021, Московская область, г.Мытищи, ул.Сукромка ,стр.7, офис 201А

Факт.адрес 141021, Московская область, г.Мытищи, ул.Сукромка ,стр.7, ТЦ «БРИЗ», офис 201А

р/с.40702 810 0 270000 12653  в ООО «ОПМ-Банк»

к/с 30101810800000000378

в Отделении №4 Московского ГТУ Банка России,

БИК 044579378

тел.(факс) +7(495) 668-21-39

E-mail: bazistur@mail.ru
Генеральный директор:

__________________________(Савельева Е.В)

М.П.
	______________________________________
Паспорт ______________№________________________________

выдан __________________________________________________

________________________________________________________

Адрес: __________________________________________________

________________________________________________________

Тел : ___________________________________________________

___________________/_____________________________________/

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 от   «______»_____________________2013г.

К  ДОГОВОРУ /ВИЗА

ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
РАСПИСКА

Я, ______________________________________________________________________________________

Паспорт ________________№_______________________________________________________________

Выдан __________________________________________________________________________________

Предупрежден о том, что выход визы в _________________________ может быть задержан, виза может

быть выдана на сроки, которые определяет ТОЛЬКО!! Консул Посольства ________________________.

«_________»______________________2013г.

________________________/_____________________________

9
___________________ / Агентство                                                                                                           ___________________ / Турист